
  
SPRAWOZDANIE  

PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 29 stycznia 2020 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji za 2019 rok. 

Komisja została powołana w świetle art. 38a ust. 1 ww. ustawy w celu realizacji zadań w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych 

w ustawach w zakresie  porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa  obywateli na terenie miasta, opiniowanie pracy 

Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących  

na terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

2) przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektu budżetu i projektów aktów prawa miejscowego w zakresie zadań związanych 

z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli; 

5) opiniowanie innych zleconych przez starostę/prezydenta zagadnień związanych z ww. problematyką. 

W 2019 roku Komisja pracowała w składzie: 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk - przewodniczący 

oraz członkowie: 

1. Zdzisław Przełomiec – radny – przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Zdzisław Koncewicz – radny Rady Miejskiej w Suwałkach. 

3. Grzegorz Gorlo – naczelnik Sztabu Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. 

4. Jarosław Golubek – naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. 

5. Kamil Czarniawski  – dyrektor Powiatowego Urząd Pracy w Suwałkach. 

6. Jarosław Lebiediew – Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS Sp. z o.o. w Suwałkach. 

8. Alicja Jacewicz – naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 
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Na skutek śmierci w dniu 20.09.2019 r. Zdzisława Koncewicza - radnego Rady Miejskiej w Suwałkach 

nastąpiło wygaśnięcie jego mandatu i tym samym ustało członkostwo w składzie Komisji. Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 29.10.2019 r. delegował o udziału w pracy  Komisji Jacka 

Roszkowskiego - radnego Rady Miejskiej w Suwałkach. 

W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli także: Anna Ruszewska - radna Rady Miejskiej 

w Suwałkach, Tomasz Drejer - dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni, Arkadiusz Buchowski - Komendant 

Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz Grzegorz Kosiński Komendant Straży Miejskiej w Suwałkach. 

Do uczestnictwa w pracach Komisji został też wskazany przez Prokuratora Okręgowego Prokurator 

Rejonowy w Suwałkach. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli także: Adam Miezianko Komendant 

Miejski Policji w Suwałkach, Kazimierz Golubiewski zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej i Wiesław Stelmach  Skarbnik Miasta Suwałk. 

W 2019 r. Komisja kontynuowała realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego wynikających z ww. ustawy oraz inne zadania  z przyjętego harmonogramu pracy. Omawiana 

tematyka dotyczyła głównie pracy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz innych 

jednostek. Członkowie komisji przyjęli także informację z realizacji Miejskiego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2018 rok. 

W 2019 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji: 

Posiedzenie w dniu 13 marca  

1. Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Komendanta Miejskiego 

Policji, a także informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Suwałk  

za 2018 rok 

Z przedłożonego sprawozdania wynika, że w roku 2018 odnotowano wzrost ilości postępowań 

wszczętych na terenie działania suwalskiej Policji (dynamika ogólna 107%, przestępstwa kryminalne  

-11,4%). Wyraźną dynamikę wzrostową stwierdzono w przypadku przestępstw korupcyjnych (133%), 

nietrzeźwych kierowców (109%) oraz kradzieży (107,9%), natomiast w tzw. 7 kategoriach przestępstw 

wszczęto siedem postępowań, tj. mniej niż w roku 2017 (97,8%). W przypadku przestępczości  stwierdzonej 

również odnotowano dynamikę wzrostową - 108,8%. W stosunku do 2017 r. o 8% zwiększył się udział 

przestępstw o charakterze kryminalnym. Wzrost wykrywalności przestępstw w zdecydowanej większości  

kategorii bezpośrednio wpłynął na wzrost wykrywalności ogólnej (do poziomu 77,7%) i przestępczości 

kryminalnej (do 71,7%). W stosunku do roku 2017 nastąpiła poprawa efektywności wykrywczej 

przestępstw, spadki odnotowano jedynie w dwóch kategoriach monitorowanych (kradzieży samochodów do 

poziomu 33,3% oraz uszczerbku na zdrowiu - 88,7%). W kategorii przestępczości nieletnich odnotowano 

wzrost ilości stwierdzonych czynów karalnych (+4) oraz spadek ilości nieletnich sprawców (-5). Udział 

procentowy przestępstw popełnionych przez nieletnich w ogólnej liczbie przestępstw stwierdzonych 

nieznacznie wzrósł (z 0,1% do poziomu 2,2%). W 2018 r. odnotowano także spadek ilości wykroczeń 

popełnionych na terenie działania Komendy Miejskiej Policji, co skutkowało mniejszą ilością nałożonych 

mandatów. Częstotliwość stosowania wobec sprawców wykroczeń środków oddziaływania pozakarnego 

wzrosła. W ruchu drogowym nastąpił spadek ilości wypadków drogowych i ofiar śmiertelnych oraz osób, 

które odniosły obrażenia. Wzrosła natomiast liczba kolizji drogowych. 

Zatrzymano 209 nietrzeźwych kierowców - o 20 więcej  niż w roku 2017, przy czym liczba nietrzeźwych 

uczestników zdarzeń drogowych spadła o 5. Członkowie Komisji uznali, że stan bezpieczeństwa na terenie 

miasta można  uznać jako dobry. 

2. Stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta Suwałk za 2018 r. Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej przedstawił dane o zagrożeniach pożarowych i innych zdarzeniach (działania 

natury, silne opady deszczu, wiatry) występujących na terenie miasta Suwałk. W 2018 r. na obszarze działania 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach odnotowano 130 pożarów obiektów 

mieszkalnych, 112 pożarów nieużytków rolnych, traw i pozostałości roślinnych, 46 pożarów altan 

śmietnikowych, prowadzono też akcje gaśnicze podczas pożarów środków transportu (32 przypadki). 

Zanotowano również 8 pożarów budynków inwestorskich 14 w obiektach produkcyjno-magazynowych. 

Główna przyczyną powstawania pożarów było podpalenie (124 zdarzeń). W wyniku zaprószenia ognia  

powstało 89 pożarów, a z powodu wadliwie działającej instalacji i urządzeń elektrycznych zarejestrowano  

21 zdarzeń. Niewłaściwie użytkowane urządzenia grzewczo-kominowe były przyczyną 85 pożarów.  
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Podobnie jak w latach poprzednich, tak i w 2018 roku pożary powstawały w obiektach mieszkalnych, 

głównie z powodu nieprawidłowej eksploatacji urządzeń grzewczo - kominowych oraz nieregularnego 

czyszczenia przewodów dymno-spalinowych. Średnio dwa razy w tygodniu strażnicy gasili pożary 

w budynkach mieszkalnych. W pożarach zginęły trzy osoby, a czternaście  osób zostało rannych. W 2018 r. 

odnotowano 671 miejscowych zagrożeń innych niż pożary wynikających z rozwoju cywilizacyjnego 

i naturalnych zjawisk przyrody, stanowiących zagrożenie życia, zdrowia i mienia. Do tego typu zdarzeń 

suwalscy strażacy wyjeżdżali 86 razy, w tym do usuwania skutków silnych wiatrów - 58 razy oraz 28 razy  

do usuwania skutków z powodu obfitych opadów atmosferycznych. Do zadań Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej należy również działalność kontrolo-rozpoznawcza i prewencyjna. To także 

współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną. Komendant zapoznał członków Komisji z informacją na temat 

postępu prac związanych z budową nowej strażnicy i organizacji drugiej jednostki pożarniczej na terenie 

osiedla Północ. Realizacja inwestycji przebiega zgodnie z założeniami. W dniu 8 października 2019 r. 

oddano do użytku nową strażnicę, która została wybudowana przy ul. Witosa w Suwałkach kosztem 

blisko12 milionów złotych. Parterowy budynek o nowoczesnej architekturze ma powierzchnię użytkową 

ponad 2 tysięcy metrów kwadratowych. Na tej powierzchni, oprócz garaży i stanowisk dla pojazdów 

operacyjnych są też niezbędne pomieszczenia organizacyjne i biurowe. Są także plac manewrowy oraz 

nowe boisko ćwiczeniowe. Obiekt jest miejscem dowodzenia na obszarze miasta i powiatu oraz jest siedzibą 

jednostki ratowniczo-gaśniczej. Jest to druga, obok zlokalizowanej przy ul. Mickiewicza, jednostka PSP 

w Suwałkach. Ma to ogromne znaczenie w zakresie na poprawy bezpieczeństwa pożarowego na terenie 

działania. Przedstawione wyniki pracy i podejmowane działania pozwalają na pozytywną ocenę 

funkcjonowania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  w Suwałkach. 

3. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za 2018 r.  

Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem Komendanta Straży Miejskiej w Suwałkach, 

z którego wynika, że działalność Straży Miejskiej odbywała się w oparciu o przyjęte priorytety i kierunki 

działania. Skupiała się na kontynuowaniu pracy w systemie dwuzmianowym, gotowości do skutecznej  

ochrony porządku publicznego mieszkańców Suwałk. W 2018 roku do Straży Miejskiej w Suwałkach 

wpłynęło łącznie 3965 zgłoszeń. Tematyka spraw i problemów, z jakimi mieszkańcy zwracali się o pomoc 

do Straży, była bardzo różnorodna. W 2018 r. ujawniono 2071 wykroczeń. Mandatami karnymi ukarano 

134 osoby, a w stosunku do 1876 osób zastosowano pozakarne środki oddziaływania wychowawczego 

w postaci pouczenia. Skierowano 58 wniosków do sądu rejonowego celem ukarania sprawców wykroczeń. 

Szeroki wachlarz spraw oraz uprawnienia posiadane przez Straż Miejską dają mieszkańcom możliwość 

otrzymania niezbędnej pomocy w zakresie spraw związanych z ładem i porządkiem publicznym.  

Komendant Straży Miejskiej przedstawił cele i priorytety na 2019 r.  w zakresie m.in.: 

- kontroli pieców pod kątem spalania odpadów, 

- bieżącej kontroli stanu nawierzchni chodników, ulic i placów oraz zgłaszania nieprawidłowości w tym 

zakresie właściwym służbom i podmiotom, 

- poprawy poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców oraz osób odwiedzających miasto, 

- monitorowania miejsc niebezpiecznych, 

- odpowiedniej dyslokacji  patroli, 

- podniesienia poziomu przestrzegania przepisów ruchu drogowego, w tym reagowanie na wykroczenia 

popełniane w newralgicznych punktach  i rejonach miasta, 

- zabezpieczania imprez odbywających się w przestrzeni  miejskiej, 

- zwiększenia ilości działań prewencyjnych, 

- reagowania na akty wandalizmu, zakłócania spokoju i porządku publicznego. 
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4. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji zadań w 2018 r. zawartych 

w Miejskim programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego przyjętego na lata 2015-2018. Podmioty biorące udział w realizacji tego programu przygotowały  

stosowne informacje, które zostały przedłożone członkom Komisji. Kontynuacją programu jest kolejny 

dokument przedłożony przez członków Komisji i uchwalony przez Radę Miejską w Suwałkach 25 września 

2019 r. w sprawie Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego na lata 2019-2022. Program zawiera m.in. elementy programu realizowanego w latach 

poprzednich, a także określa zasady i tematykę stałej partnerskiej współpracy organów administracji 

samorządowej, państwowej oraz podmiotów pośrednio biorących udział w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Suwałk.  

5. Zabezpieczenie operacyjne przy zdarzeniach o dużych rozmiarach na terenie trasy szybkiego 

ruchu - obwodnicy Suwałk  

Temat ten zaprezentował Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej i przytaczając szereg danych  

statystycznych. Na terenie miasta w 2018 r. zanotowano 105 zagrożeń w transporcie drogowym. Komenda 

Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach jest głównym podmiotem realizującym działania 

w zakresie  ratownictwa technicznego w tym zakresie. Posiada na wyposażeniu  specjalistyczny  sprzęt oraz 

profesjonalna obsługę. Komenda w ww. działaniach wspierana jest przez jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Członkowie Komisji zapoznali się również z zasadami i systemem przygotowania jednostek 

działających w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym w przypadku wystąpienia poważnego 

zdarzenia w transporcie drogowym. W lutym 2019 r. przeprowadzono ćwiczenia pod nazwą „Obwodnica 

2019”. Organizacja i prowadzenie działań ratowniczych z zakresu ratownictwa technicznego i medycznego 

w zdarzeniach komunikacyjnych z dużą ilością poszkodowanych na trasie szybkiego ruchu. Organizatorem 

tych ćwiczeń były: Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, Komenda Miejska 

Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach, Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku. W ćwiczeniach 

udział wzięło 12 podmiotów. Celem ćwiczeń było praktyczne sprawdzenie i doskonalenie jakości jednostek 

ratowniczych województwa podlaskiego w zakresie prowadzenia działań w razie katastrofy w ruchu 

lądowym oraz kierowania i koordynacji działań prowadzonych przez służby ratownicze oraz podmioty 

współdziałające w zakresie ratowania życia, zdrowia i środowiska  podczas zdarzenia masowego  

na przykładzie wypadku drogowego na obwodnicy Suwałk w warunkach niskiej temperatury.  

Po przeprowadzonych ćwiczeniach opracowano wnioski, które pozwolą na poprawę  niedociągnięć, które 

stwierdzono w trakcie ćwiczeń. 

Posiedzenie w dniu 5 lipca 

1. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą  przewidywanych zmian rozkładu ruchu 

drogowego na terenie miasta Suwałk po oddaniu do użytkowania obwodnicy miasta kluczowej inwestycji 

drogowej  oraz stanu bezpieczeństwa drogowego  

Kluczową inwestycją mającą wpływ na rozkład ruchu drogowego w mieście jest oddana do użytku 

w dniu 13 kwietnia 2019 r. obwodnica Suwałk jako element drogi krajowej S-61 będącej jednym 

z odcinków trasy Via Baltica przebiegającej przez Polskę. Inwestycja zrealizowana została przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, a do jej powstania w znacznym stopniu przyczyniły się władze 

Suwałk oraz mieszkańcy, którzy wraz ze Społecznym Komitetem Wsparcia Budowy Obwodnicy 

protestowali przeciwko tranzytowi pojazdów ciężarowych przez miasto. Kilka tysięcy przejeżdżających 

codziennie przez miasto tirów dewastowało nawierzchnię ulic będących w ciągu drogi krajowej nr 8,  

co bardzo negatywnie wpływało na stan bezpieczeństwa mieszkańców oraz znacznie utrudniało ruch 

kołowy w obrębie miasta. Oddana do użytku obwodnica wyprowadziła ruch ciężarowy z centrum miasta,  

omijając miasto od zachodu i północy, droga została wykonana w technologii nawierzchni z betonu 

przystosowanej do przyjęcia ruchu ciężkiego. 

Członkowie Komisji zapoznani zostali z postępem prac związanych z realizacją   infrastruktury drogowej 

w mieście. W ramach budowy obwodnicy Suwałk wybudowana została również droga serwisowa łącząca 

drogę wojewódzką nr 653 z drogą wojewódzką 652, pomiędzy węzłem „Suwałki Zachód” - o łącznej 

długości 2,0 km. Droga ta umożliwia ominięcie centrum Suwałk przez pojazdy ciężarowe przewożące żwir. 

Kolejna inwestycja to realizacja ul. Aleksandry Piłsudskiej, która przebiegać będzie od ul. Sportowej 

do ul. Utrata. Odcinek tej ulicy zapewni wraz z ul. Sportową połączenie z ul. Wojska Polskiego oraz 

skomunikuje nowo powstałe osiedla mieszkaniowe. Trasa wschodnia, docelowo planowana jako 

dwujezdniowa, będzie łączyła drogę ekspresową S-61 z drogą wojewódzką nr 653 w kierunku Sejn 
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i przejścia granicznego z Litwą. Zapewni to połączenie wschód-zachód bez konieczności wjeżdżania  

na obszary zurbanizowane miasta. Członkowie Komisji zapoznali się także z przebiegiem trasy wschodniej 

i uznali, że układ komunikacyjny w mieście przede wszystkim dzięki oddaniu do użytku obwodnicy miasta  

oraz budowę nowych ciągów komunikacyjnych przyczynił się do odblokowania centrum miasta, a przede 

wszystkim ma wpływ na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym  oraz czas i komfort poruszania. 

2. Informacja na temat stanu czystości miasta przed okresem letnim 

Temat ten został przedstawiony członkom Komisji przez Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego. Utrzymanie porządku i czystości jest zadaniem własnym 

miasta. Do zadań w tym zakresie należy także dbałość o ład przestrzenny, ochronę środowiska i przyrody, 

utrzymanie zieleni miejskiej i zadrzewień, utrzymanie dróg, ulic i placów. Działania w tym zakresie mają 

wpływ na walory estetyczne, a także na czystość i porządek w mieście. Miasto odpowiada za utrzymanie 

porządku i czystości na swoim terenie i ma obowiązek stwarzania warunków niezbędnych do działań w tym 

zakresie. W szczególności polega to na powołaniu i finansowaniu jednostek organizacyjnych 

odpowiedzialnych za wykonywanie prac związanych z utrzymaniem czystości oraz na budowie, utrzymaniu 

i eksploatacji własnych składowisk odpadów komunalnych i obiektów wykorzystywania lub 

unieszkodliwiania tych odpadów. Miasto musi tworzyć warunki do selektywnej zbiórki, segregacji 

i składowania odpadów. Do prawidłowej realizacji polityki utrzymania czystości konieczne jest również 

podejmowanie działań zapobiegających zanieczyszczaniu ulic, placów i terenów otwartych. Działania  

polegają przede wszystkim na likwidacji odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, budowaniu 

i utrzymaniu szaletów publicznych, ustawianiu koszy przyulicznych na odpady oraz organizowaniu systemu 

odbioru odpadów komunalnych. W mieście funkcjonują jednostki, które realizują te zadania. Są to m.in. 

Zarząd Dróg i Zieleni, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z .o.o. Natomiast utrzymanie 

w czystości nieruchomości prywatnych leży w gestii właścicieli czy też zarządców. 

Informację związaną z planowanym zabezpieczeniem porządku i czystości przed okresem letnim 2019 r. 

członkom Komisji przedstawił Komendant Straży Miejskiej. Działania Straży zostały ukierunkowane  

na monitorowanie właściwego utrzymania czystości ulic, chodników, altan śmietnikowych, koszenia 

trawników, pozbywania się chwastów, formowania i utrzymywania w odpowiednim stanie zieleni. Dotyczy 

to także właściwego utrzymania przystanków komunikacji miejskiej, placów, słupów ogłoszeniowych, 

postojów taxi. Przed sezonem letnim służby Straży Miejskiej wspólnie z przedstawicielami Wydziału 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego oraz Zarządu Dróg i Zieleni 

w Suwałkach dokonali przeglądu miasta, wydając stosowne zalecenia w tym zakresie. W okresie letnim 

Straż Miejska na  bieżąco czuwała nad zapewnieniem ładu i porządku w mieście. 

W sezonie letnim miasto odwiedzają licznie turyści, odbywa się wiele imprez w przestrzeni publicznej, 

dlatego też kwestii związanej z właściwym utrzymaniem czystości i porządku w mieście nie można 

pomijać. Aby w odpowiedni sposób kształtować przestrzeń miejską, jako sferę życia mieszkańców, przy 

zachowaniu jej walorów estetycznych, czystości i porządku, niezbędne jest kompleksowe działanie 

w różnych obszarach i płaszczyznach, przy współdziałaniu wszystkich służb miejskich oraz  zaangażowaniu 

mieszkańców. 

3. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa kąpielisk  

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją przedstawioną przez Dyrektora Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Suwałkach. Na terenie miasta Suwałk istnieje jedno kąpielisko położone na terenie kompleksu 

„Arkadia”. Zostało ono przygotowane do sezonu letniego. Uzupełniono piasek na plaży, wymieniono 

uszkodzone deski w pomoście, oczyszczono dno zbiornika z nieczystości, zorganizowano przebieralnie, 

zapewniono toalety, wyznaczono brodzik przeznaczony dla dzieci, ustawione tablice informacyjne.  

Stan wody w zbiorniku monitorowany jest na bieżąco przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego.  

Nad bezpieczeństwem kapiących czuwać będą ratownicy. 

Przewodniczący Komisji poinformował członków o wystąpieniu Komendanta Miejskiego Policji 

w Suwałkach dotyczącym odpowiedniego oznakowania pożwirowych zbiorników wodnych. Na terenie 

miasta zlokalizowane są one przy ul. Krzywólka i Sobolewo. Mając na względzie  bezpieczeństwo nie tylko 

mieszkańców Suwałk, zobowiązano Komendanta Straży Miejskiej do wyegzekwowania od zarządzających 

tymi terenami podjęcia działań w zakresie oznakowania miejsc i  utrzymania ich w czystości i porządku. 

Miejsca te zostały uporządkowane i oznakowane znakami graficznymi o treści „zakaz kąpieli”. Patrole 

Straży Miejskiej w okresie letnim monitorowały te miejsca. 
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Posiedzenie 21 października  

1. Zasady zatrudniania cudzoziemców  

Z zasadami zatrudnienia cudzoziemców zapoznali członków Komisji Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Suwałkach oraz  pracownica zatrudniona na stanowisku pośrednika pracy w tymże urzędzie. 

Kwestie zatrudniania cudzoziemców pilotowane są przez PUP od 2006 r., tj. od kiedy pojawiła się 

konieczność rejestrowania oświadczeń. Aby cudzoziemiec mógł  legalnie w Polsce pracować musi, posiadać 

odpowiednie zezwolenie na pracę i tytuł pobytu. Stosowne przepisy o zatrudnieniu wprowadziły tzw. 

procedurę uproszczoną oświadczeniową, która zastępuje zezwolenie. Zezwolenia wydawane są przez 

Wojewodę Podlaskiego. Natomiast oświadczenia rejestrowane są w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Oświadczenia dotyczą obywateli sześciu państw Białorusi, Gruzji, Mołdawii, Rosji, Armenii i Ukrainy. 

Na podstawie takich oświadczeń cudzoziemcy mogą pracować sześć miesięcy w ciągu kolejnych dwunastu. 

Po upływie tego okresu cudzoziemiec musi wystąpić do Wojewody Podlaskiego o przedłużenie pobytu.  

Są to bardzo skomplikowane procedury. Z danych statystycznych wynika, że od 2014 r. liczba oświadczeń 

rosła dość dynamicznie. Na koniec grudnia 2018 r. zarejestrowano 5923 oświadczenia w większości  

obywateli Ukrainy, natomiast na koniec września 2019 r. ich liczba wynosiła 5882. Średnio PUP 

w Suwałkach rejestruje 500 oświadczeń, wzrasta także liczba obywateli Białorusi, Mołdawii i Gruzji, 

są  jednostkowe przypadki dotyczące obywateli Armenii i Rosji. Ilu cudzoziemców legalnie pracuje w tej 

chwili na terenie Suwałk, trudno oszacować. Powiatowy Urząd Pracy nie prowadzi takich statystyk Być 

może jest to 3000 osób. Dopóki nie będzie stworzonego banku danych, gdzie określony podmiot 

wskazywałby miejsce pracy cudzoziemca, trudno będzie precyzyjnie określić liczbę cudzoziemców 

przebywających  na danym terenie. 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

w I półroczu 2019 r. 

O stanie bezpieczeństwa na terenie miasta poinformował członków Komisji w oparciu o dane 

statystyczne Komendant Miejski Policji w Suwałkach. Z przytoczonych danych wnika, że przestępstw   

w I półroczu 2019 r. było więcej niż w analogicznym okresie 2018 r. Pierwsze półrocze 2019 r. owocowało 

w przestępstwa przeciwko mieniu i kradzieży z włamaniem. Ogółem przestępczości stwierdzonej 

zanotowano mniej, a wykrywalność wyniosła 78%. W pierwszym półroczu 2019 r. nie odnotowano 

drastycznych zdarzeń na terenie miasta, które miałyby znaczący wpływ na naruszenie ładu i porządku 

publicznego w mieście. Dane statystyczne z I półrocza 2019 r. są porównywalne z analogicznym okresem 

2018 r.     

W kwestii stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym za pierwsze półrocze – odnotowano 22 wypadki 

drogowe (o 6 więcej niż w I półroczu 2018 r.) oraz 660 kolizji (o 54 więcej niż analogicznym okresie 

2018 r.). Z roku na rok wzrasta niestety liczba nietrzeźwych kierowców mimo działań Policji. Pomocna 

w tym przypadku jest i musi być działalność profilaktyczna. Należy ciągle mówić na temat szkodliwości 

spożywania alkoholu i podkreślać, że kierowanie pod jego wpływem  to zabójstwo. 

W dalszym ciągu główną przyczyną wypadków drogowych jest nadmierna prędkość w tym 

niedostosowanie prędkości do panujących warunków. Działania policjantów ruchu drogowego skupiają się 

w tym obszarze. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że samochodów w mieście z roku na rok przybywa, poprawia 

się infrastruktura drogowa, powstają nowe drogi. Dzięki temu ruch w mieście rozłoży się i będzie mniej 

kolizji i wypadków. 

Podczas posiedzenia poruszono kwestię dotyczącą wsparcia finansowego suwalskiej Policji na 2020 r. 

Ostateczna decyzja w tej sprawie zostanie podjęta po uchwaleniu budżetu. Przewodniczący Komisji zwrócił 

też uwagę na fakt udziału suwalskiej Policji przy zabezpieczaniu imprez miejskich - sportowych, masowych 

itp. 

Rok 2020 będzie rokiem obchodów 300 - lecia Miasta Suwałk, członkowie Komisji zwrócili się  

do Komendanta o wsparcie miasta w działaniach, które odbywać się będą w przestrzeni miejskiej z okazji 

obchodów jubileuszowych. 
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Posiedzenie 20 grudnia  

1. Statystyka zdarzeń grzewczych związanych z sezonem grzewczym, zagrożenia, sposoby poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców związane z tymi zagrożeniami. Informację w tej sprawie przedstawił 

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

Najczęstszą przyczyną powstania pożarów w okresie lat 2017-2019 była nieostrożność osób dorosłych 

i nieletnich. W obecnym sezonie grzewczym od końca września zanotowano 21 zdarzeń związanych 

z nieprawidłową eksploatacją urządzeń grzewczych. Najwięcej tych zdarzeń suwalscy strażacy notują 

w obiektach mieszkalnych, m.in. dlatego, że Straż Pożarna nie ma możliwości dokonywania kontroli 

indywidualnych budynków czy mieszkań. Najwięcej zdarzeń notuje się w obiektach, gdzie do ogrzewania 

stosuje się paliwo stałe - drewno, węgiel w piecach tradycyjnych. Głównymi przyczynami powstawania 

pożarów w okresie sezonu grzewczego są: brak systematycznego czyszczenia przewodów kominowych 

i dymowych, brak wentylacji nawiewno-wywiewnej, podłączenie urządzeń grzewczych do przewodów 

wentylacyjnych, brak okresowych przeglądów instalacji elektrycznej, nagromadzenie materiałów 

łatwopalnych w piwnicach blisko pieca czy na poddaszu w pobliżu przewodów kominowych. Zastępca 

Komendanta zwrócił uwagę na podstawowe zasady bezpieczeństwa oraz poinformował, że Straż Pożarna 

prowadzi działania prewencyjne i informacyjne skierowane do mieszkańców miasta, apelując 

o zachowanie ostrożności, i rekomenduje instalowanie czujek dymu i czadu. Członkowie Komisji zwrócili 

uwagę, że jest to temat bardzo ważny i aby w tym względzie apelować, prowadzić działania informacyjne 

skierowane do mieszkańców miasta, dotyczące właściwego korzystania z urządzeń grzewczych oraz ich 

właściwej konserwacji. Poinformował także o procedurach, jakie obowiązują w przypadku wyjazdu wozów 

bojowych do pożarów. 

Nawiązując do tej kwestii i mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa związanego z użytkowaniem 

urządzeń grzewczych, a także z ograniczeniem niskiej emisji Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS 

Sp. z o.o., także członek Komisji, poinformował o działaniach w tym względzie w zasobach komunalnych. 

Na 2100 mieszkań komunalnych 650 to mieszkania o wysokim standardzie wyposażone m.in. w c.o, 

100 mieszkań posiada ogrzewanie elektryczne (dotyczy to budynku przy ul. Raczkowskiej 193). Natomiast  

350 mieszkań posiada tradycyjne ogrzewanie piecowe na paliwo stałe – węgiel, drewno bądź ogrzewanie 

etażowe. Lokale ogrzewane na paliwa stałe skupiają się przy ul. Kościuszki, ul. Waryńskiego 9, z wyjątkiem  

budynku nr 2, ul. Gałaja 23 i 52 oraz przy ul. Sejneńskiej 22. Tam ZBM  posiada 31 mieszkań  wyłączonych 

z eksploatacji. Natomiast 16 rodzin korzysta z ogrzewania piecowego. Staraniem zarządcy w ostatnim 

okresie podłączono do sieci c.o. budynki przy ul. Wesołej 28, 30, przy ul. Noniewicza 43, 45  

– łącznie 50 mieszkań i przy ul. M. Konopnickiej nr 4 i 6. Natomiast w 2020 r. planowane jest podłączenie 

kolejnych budynków - przy ul. M. Konopnickiej 10A, a w następnej kolejności budynek przy  

ul. Konopnickiej 14. Przyłączenie do sieci c.o. wykonano także w budynku przy ul. Kościuszki 96, gdzie 

wykonano również remont dachu i  wymieniono stolarkę okienną. Kolejne budynki przy ul. Kościuszki 18, 

20, 26 planowane są do przyłączenie w 2020 r. W przygotowaniu jest dokumentacja projektowa  

na wykonanie przyłączenia do c.o. w budynku przy ul. Kościuszki 65 i budynku przy ul. Wojska Polskiego 

23. Równolegle z działaniami inwestycyjnymi idą działania edukacyjne i propagujące zasady 

bezpieczeństwa związane z okresem grzewczym. Publikowany jest poradnik właściwego korzystania 

z urządzeń grzewczych, zamieszczony na stronie internetowej ZBM. Dodatkowo, zgodnie z sugestią 

członków Komisji i   mając na uwagę bezpieczeństwo mieszkańców w okresie grzewczym, druki ulotne 

propagujące właściwe użytkowanie urządzeń dostarczane będą bezpośrednio do mieszkańców, którzy 

korzystają z tradycyjnego ogrzewania na węgiel i drewno. Zdaniem członków Komisji działań ZBM TBS  

w tym względzie nie da się przecenić. 

2. Zapoznanie członków Komisji z budżetem miasta na 2020 r. w dziale bezpieczeństwo 

 i ochrona przeciwpożarowa 

Członkom Komisji budżet przedstawił Skarbnik Miasta Suwałk, informując o dochodach i wydatkach. 

Wydatki bezpośrednio związane z bezpieczeństwem mają w budżecie wyodrębniony dział,  

tj. bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. W dziale tym jest podział na zadania własne 

i zadania zlecone. W zakresie zadań zleconych jest to finansowanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej. Na ten cel przewidziana jest kwota 7 900 000,00 zł. Największą pozycję w tej kwocie stanowią 

wydatki związane z uposażeniem funkcjonariuszy - blisko 5 500 000,00 zł. Pozostał kwota przewidziana 

jest  wydatki na bieżące. 
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W zakresie zadań własnych finansowane są wydatki związane z obroną cywilną - to kwota 23 000,00 zł, 

a także utrzymanie Straży Miejskiej 1 284 100,00 zł. 924 000,00 zł stanowią wynagrodzenia i pochodne. 

Pozostała kwota przeznaczona jest na utrzymanie bieżące. Na zarządzanie kryzysowe przewidziano kwotę 

3 600,00 zł. 

W 2019 roku na terenie miasta Suwałk nie zaistniały zdarzenia powodujące drastyczne zakłócenia 

spokoju i porządku publicznego, a powiatowe służby, inspekcje i straże z zadań w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli wywiązywały się właściwie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku posiada specjalistyczny charakter jako instytucja o ustawowym 

umocowaniu i utworzona jest z mocy prawa. Monitorując zagadnienia związane z zapewnieniem  

bezpieczeństwa i porządku publicznego, m.in. poprzez cykliczne spotkania i analizę zagadnień z tym 

związanych, jest zespołem opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta Suwałk. Jej działalność umożliwia 

tworzenie zintegrowanego systemu bezpieczeństwa na poziomie lokalnym oraz ułatwia współpracę 

podmiotów zobowiązanych do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta. 

Prezydent Miasta Suwałk 

Czesław Renkiewicz 
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